
Sprawozdanie 

z działalności Dolnośląskiej Rady Lekarskiej 

za rok 2024 

Koleżanki i Koledzy! 
Ubiegły rok jest kolejnym, w którym poszerzyło się nasze grono. W okresie 

sprawozdawczym za 2024 rok zarejestrowaliśmy 18 240 członków naszej izby: 14 081 

lekarzy, 4 119 lekarzy dentystów oraz 40 lekarzy z podwójnym PWZ. Czynnych zawodowo 

jest 16 385 lekarzy w tym: 12 702 lekarzy, 3 643 lekarzy dentystów i 40 lekarzy z 

podwójnym PWZ. Wśród lekarzy stażystów mamy 494 lekarzy oraz 111 lekarzy dentystów. 

Liczba lekarzy spoza Unii Europejskiej posiadających tzw. warunkowe prawo wykonywania 

zawodu przekroczyła już pół tysiąca. 

Nie zmieniła się jednak sytuacja związana z rozśrodkowaniem lekarzy w regionie. Już ponad 

70% z nas mieszka w Delegaturze Wrocławskiej: 13 045 lekarzy, w tym 10 094 lekarzy oraz 

2 919 lekarzy dentystów i 32 z podwójnym PWZ. Delegatura Wałbrzyska liczy 2 277 lekarzy: 

1 759 lekarzy oraz 514 lekarzy dentystów i 4 z podwójnym PWZ, Delegatura Legnicka ‒ 1 

524 lekarzy, czyli 1 151 lekarzy, 371 lekarzy dentystów i 2 z podwójnym PWZ, a Delegatura 

Jeleniogórska 1 382 lekarzy ‒ 1 068 lekarzy, 312 lekarzy dentystów i 2 z podwójnym PWZ. 

Aż 11 662 spośród nas to kobiety, mężczyzn mamy niemal o połowę mniej, bo 6 578. 

Struktura wiekowa kształtuje się następująco: do 35. roku życia: 4 460, w tym 1 583 

mężczyzn i 2 877 kobiet, 36-45 rok życia 3 288: 1 129 mężczyzn i 2 159 kobiet, 46-55 rok 

życia 2 703: 1 082 mężczyzn i 1 621 kobiet, 56-65 rok życia 3 147: 1 246 mężczyzn i 1 901 

kobiet, zaś powyżej 65. roku życia: 4 642, w tym 1 538 mężczyzn i 3 104 kobiet. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 10 stacjonarnych posiedzeń Rady DIL, raz 

skorzystaliśmy przy podejmowaniu uchwały ze środków komunikacji na odległość. 12 razy 

spotykaliśmy się na posiedzeniach Prezydium DRL. Nasze obrady zaowocowały podjęciem 

101 uchwał DRL i 3 apeli, oraz 44 uchwałami Prezydium DRL. Dotyczyły one tradycyjnie 

szerokiego panelu spraw, którymi zajmujemy się z racji kompetencji i obowiązków 

ustawowych: wpisu do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, opinii 

dotyczących kandydatów na konsultantów wojewódzkich, stanowisk w kwestii spraw 

bieżących związanych z sytuacją w ochronie zdrowia, udzielania różnego rodzaju dotacji, 

zapomóg i dofinansowań dla naszych Koleżanek i Kolegów, decyzji organizacyjnych, 

finansowych i wszelkich innych istotnych dla naszego samorządu spraw. Ponadto podjęto 

1545 uchwał ewidencyjnych. Kwestiami szczegółowymi zajmowały się komisje problemowe 

Dolnośląskiej Rady Lekarskiej: Komisja Kształcenia, Komisja Legislacyjna, Komisja Etyki, 

Komisja Finansowa, Komisja Socjalna, Komisja ds. Rejestracji Lekarzy i ds. Stażu 

podyplomowego, Młodych Lekarzy, Komisja Współpracy Międzynarodowej, Komisja 

Specjalna, Komisja Sportu, Turystyki i Rekreacji a także Klub Lekarza, Ośrodek Pamięci i 

Dokumentacji Historycznej oraz Kolegium Redakcyjne „Medium”.   

Najważniejszym chyba wydarzeniem minionego roku był Nadzwyczajny XVI Krajowy Zjazd 

Lekarzy, który odbył się w dniach 16-18 maja 2024 r. w Łodzi. Wróciliśmy z niego z tarczą. 

Udało nam się obronić parytety wyborcze w delegaturach, więc nadal nasze Koleżanki i 

Koledzy spoza Wrocławia będą mogli liczyć na reprezentację swoich przedstawicieli w 

Dolnośląskiej Radzie Lekarskiej. Nie pozwoliliśmy także z naszego Kodeksu Etyki 

Lekarskiej uczynić kodeksu karnego traktującego nas, jakbyśmy byli ludźmi bez sumienia i 

rozumu. I choć teraz „opcja rządząca”, czyli prezes Jankowski z mocno osłabioną liczebnie 

grupą popleczników próbują ten zjazd sprzedawać jako swój sukces, to jednak ci, co tam byli 

dobrze pamiętają fatalną atmosferę sporów i manipulacji, oraz fakt, że zwyciężyła w 



rzeczywistości mądrość większości, wymuszając konieczność przyjęcia kilkudziesięciu 

poprawek do projektu Kodeksu etyki i Regulaminu Wyborczego, które te dokumenty 

uratowały przed degradacją. Niestety, przy Regulaminie Wyborczym wielu zmian nie udało 

się przeforsować, co obecnie skutkuje ogromnymi problemami przy organizacji 

przyszłorocznych wyborów. Kilka dni temu trafiło do nas pismo ministerialne, nakazujące 

sprostować błędne zapisy. I teraz mamy problem ‒ czy zjazd będzie musiał być zwołany, by 

poprawić błędy, czy jednak wybory powinny się odbyć według starych zasad, jeśli nie 

zdążymy ze zjazdem, a może trzeba będzie przedłużyć obecną kadencję, by zdążyć naprawić 

kodeks wyborczy. Prawnicy Naczelnej Izby Lekarskiej łamią sobie właśnie głowy, jak ten 

problem rozwiązać.  

Niestety, zła atmosfera zjazdu okazała się jedynie forpocztą bulwersujących wydarzeń z 

końcówki ubiegłego roku, które zaowocowały prawomocnym wnioskiem najpierw 

dziewięciu, a w ostatecznym rezultacie ośmiu izb o zwołanie Nadzwyczajnego Zjazdu 

Lekarzy w sprawie odwołania obecnego prezesa. Ta bezprecedensowa w historii naszego 

samorządu sytuacja ma fatalne skutki wizerunkowe i prawne, bo doprowadziła do złamania 

prawa przez większość członków Naczelnej Rady Lekarskiej, która jednak, mimo takiego 

obowiązku prawnego, uchwały zwołującej zjazd nie podjęła. Ale to już wydarzenia 

tegoroczne, nieobjęte niniejszym sprawozdaniem. 

Na szczęście te konflikty na szczeblu krajowym nie miały swojego odzwierciedlenia w 

większości regionów. Także i u nas praca przebiegała bez zakłóceń i realizowaliśmy 

spokojnie nasze zadania. Komisja Kształcenia DRL pod wodzą kol. Andrzeja Wojnara 

wykonała swój plan szkoleń, przyznając jednocześnie kolejne stypendia w ramach przejętego 

od Naczelnej Rady Lekarskiej Funduszu Stypendialnego. Uzyskało je w ubiegłym roku 

czternastu lekarzy w sumie na kwotę blisko 128 tysięcy złotych. 

Kolejnym ważnym dla nas zadaniem było dalsze działanie na rzecz stworzenia dla członków 

naszej Izby możliwości uzyskania pomocy prawnej w każdej sytuacji. W ubiegłym roku 

rozpoczęliśmy negocjacje z firmą Inter w celu rozszerzenia pomocy prawnej świadczonej do 

tej pory w formie pomocy doraźnej także na pozostałe obszary. Udało się, a do tego tuż przed 

zjazdem podpisaliśmy także umowę o współpracy z doradcami podatkowymi. Zarówno 

pomoc prawna jak i doradztwo podatkowe realizowane są w ramach dyżurów telefonicznych i 

stacjonarnych w Izbie – zachęcam do korzystania. Oczywiście porady dotyczące przepisów 

prawnych związanych z wykonywaniem zawodu lekarza i lekarza dentysty udzielane są także 

przez prawników Zespołu Radców Prawnych DIL osobiście lub telefonicznie w godzinach 

pracy Biura. Zakres tych działań obejmował w roku ubiegłym współpracę z Dolnośląskim 

Urzędem Wojewódzkim w zakresie ścigania nieprawidłowości w podmiotach leczniczych 

zatrudniających cudzoziemców posiadających warunkowe prawo wykonywania zawodu 

lekarza lub lekarza dentysty, pomoc lekarzom specjalizującym się w problemach związanych 

z odbywaną specjalizacją w podmiotach leczniczych, w szczególności w zakresie uprawnień 

pracowniczych, rodzicielskich i organizacyjnych. W wielu sprawach występowaliśmy o 

opinię do Ministerstwa Zdrowia, zazwyczaj z dobrym skutkiem.  

Kontynuujemy naszą współpracę z Saksońską Izbą Lekarską. 14 czerwca 2024 roku nasza 

delegacja uczestniczyła w XXXIV Saksońskim Kongresie Medycznym w Dreźnie, zaś 4 

września 2024 roku my gościliśmy w Izbie lekarki z niemieckiego stowarzyszenia Deutscher 

Ärztinnenbund. Zaś 14 września 2024 roku w Görlitz odbyła się wspólna konferencja naszych 

izb o jakże aktualnej tematyce: „Wyzwania stojące przed opieką medyczną w warunkach 

konfliktu zbrojnego”. 

Kontynuujemy naszą współpracę z innymi zawodami zaufania publicznego w ramach 

naszego dolnośląskiego forum. 29 czerwca 2024 roku we Wrocławiu, z inicjatywy 

Dolnośląskiej Izby Radców Prawnych odbył się I Kongres Zawodów Zaufania Publicznego. 

Podtrzymujemy także nasze kontakty z zaprzyjaźnionymi izbami lekarskimi. W dniach 15-17 



marca 2024 roku spotkaliśmy się w Ustroniu nad Wisłą, żeby przygotować się jak najlepiej do 

zjazdu krajowego, zaś w dniach 15-17 listopada 2024 roku to my gościliśmy oficjalne 

przedstawicielstwa ośmiu izb: białostockiej, gorzowskiej, śląskiej, koszalińskiej, krakowskiej, 

wielkopolskiej, kujawsko-pomorskiej i zielonogórskiej, a także wielu zaproszonych gości z 

innych regionów naszego kraju. 

Konsekwentnie kontynuujemy naszą działalność integracyjną, kulturalną i sportową. Lekarski 

dzień dziecka i imprezy mikołajkowe już tradycyjnie organizowane były we Wrocławiu, 

Lubinie i Bolesławcu. Kolejny raz nasi młodzi lekarze integrowali się na rejsie po Odrze, a 

rodziny lekarskie spotkały się na pikniku w Forcie Przygody. Imprez zorganizowanych przez 

Klub Lekarza nie sposób się doliczyć, jesteśmy też  potentatami w sporcie lekarskim: tenisie 

ziemnym, brazylijskim Jiu-jitsu, żeglarstwie, biegach górskich czy szachach. Rozwija swoją 

działalność artystyczną nasza symfoniczna orkiestra. Nasze wydawnictwo wzbogaciło się o 

kolejne cztery pozycje: „Otolaryngologię w polskim Lwowie” Andrzeja Kierzka, Sławomira 

Balińskiego „Potencjalny wpływ zębów, bezzębia i protez na słuch”, „Wszyscy jesteśmy 

żeglarzami” Wiesława Prastowskiego i Katarzyny Koncewicz „Janusz i Barbara Judymowa 

Para”. Wiele pracy miała w tym roku Komisja Socjalna i nasze dwie delegatury z powodu 

powodzi, jak dotknęła w ubiegłym roku Dolny Śląsk. Natychmiast zorganizowaliśmy pomoc 

dla najbardziej poszkodowanych lekarzy, do których w sumie trafiło 860 000 zł z Komisji 

Socjalnej i przede wszystkim Fundacji Lekarze Lekarzom. Tak więc w ubiegłym roku działo 

się wiele, a o szczegółach  możecie przeczytać w sprawozdaniach poszczególnych komisji.  

 

 

Koleżanki i Koledzy! 

To już ostatni taki zjazd mijającej kadencji. Kolejnym będzie już zjazd sprawozdawczo- 

wyborczy. Mam nadzieję, że mimo komplikacji, jakie niesie ze sobą nieodpowiedzialne i 

niekompetentne przeforsowanie wadliwego Regulaminu Wyborczego jakoś z tego impasu 

wyjdziemy. Ruszyła już procedura wyborcza, za chwilę ukształtują się okręgi wyborcze i 

przystąpimy do wyborów delegatów na zjazd regionalny. Zachęcam do brania spraw w swoje 

ręce. Niezmiennie i konsekwentnie zachęcam do aktywności – czy to w naszych komisjach 

tematycznych, czy poprzez wnioski z własnymi pomysłami składane bezpośrednio do Rady. 

Przypominam, że 20% ze 120 złotych naszej składki tylko w naszej Izbie może wrócić do 

Was w formie dofinansowań do Waszych aktywności! Wystarczy tylko założyć lokalne koło 

– instrukcja i regulamin dostępne są na naszej stronie internetowej. Serdecznie dziękuję 

najbardziej zaangażowanym w naszą korporacyjną działalność. Przed nami kolejne wyzwania 

niezależnie od mijającej kadencji! 

  

Wrocław, 05.04.2025 r.                                                dr n. med. Paweł Wróblewski 

                                                                            
                                                                     prezes Dolnośląskiej Rady Lekarskiej 


